Amtsausschuss Der Bürgermeister

BEKANNTMACHUNG

Hiermit lade ich Sie zur 01. Sitzung des Amtsausschuss des Amtes Darß/ Fischland

am 03.12.2024 um 16:00 Uhr

im Trauraum des Amtes

Tagesordnung

Öffentlicher Teil: Vorlagen-Nr.

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- Änderungsanträge zur Tagesordnung/Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Bericht des Amtsvorstehers über wichtige Angelegenheiten des Amtes
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung des Amtsausschusses vom 08.08.2024
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 1. Nachtragshaushaltsatzung des Amtes Darß/Fischland für das Haushaltsjahr 2024
- 7 Außerkraftsetzung der Satzungen über Stundung, Niederschlagung und Erlass von Ansprüchen
- 8 1. Beschluss über die Abberufung von Frau Antje Winter als Gleichstellungsbeauftragte gemäß § 142 Abs. 6 Kommunalverfassung für das Land M-V in der Fassung und Bekanntmachung vom 16. Mai 2024 i. V. m. § 8 der Hauptsatzung des Amtes Darß/Fischland
- 2. Beschluss über die Bestellung einer Gleichstellungsbeauftragten gemäß § 142 Abs. 6 Satz 1 Kommunalverfassung für das Land M-V i. V. m. § 8 der Hauptsatzung des Amtes Darß/Fischland (Beschlussfassung 25.11.2019)
- 9 Wahl von Frau Antje Winter als Wahlleiterin und Frau Janine Dieckmann als stellv. Wahlleiterin für den Zuständigkeitsbereich des Amtes Darß/Fischland gemäß § 9 Abs. 3 LKWG M-V i.V.m. § 1 Abs. 2 LKWO M-V ab 04.12.2024
- 10 Fortführung der Optierung für das Aussetzen der Anwendung des § 2b Umsatzsteuergesetz (UStG)
- 11 Durchführung eines Vergabeverfahrens zur Beschaffung einer Photovoltaikanlage mit Speichersystem für das Verwaltungsgebäude Chausseestraße 68a des Amtes Darß/Fischland
- 12 Information des Amtsvorstehers über öffentliche Vergaben
- 13 Termine, Informationen, Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil:

Vorlagen-Nr.

- 14 Grundstücksangelegenheiten
- 15 Termine, Informationen, Sonstiges

Mit freundlichem Gruß

Benjamin Heinke Amtsvorsteher

Veröffentlichungsvermerk:

	Datum	Namenszeichen
Veröffentlicht Schaukasten	22.11.2024	gez. i.A. E. Dieckmann
Veröffentlicht Internet	21.11.2024	gez. i.A. E. Dieckmann